
S M L O U V A   O   D Í L O 

9230/2017 
uzavřená podle § 2586 a násl.  zák. č. 89/2012  Sb., občanského zákoníku, v platném znění 

 

 

I. Smluvní  strany 
 

 

Zhotovitel:  Dräger Medical s.r.o.  

   Pod Sychrovem I-81/1063 

 101 00  Praha 10   

   provozovna: Obchodní 124, 251 01 Čestlice 

 zastoupená: Ing. Michalem Genzou, jednatelem společnosti 

DIČ: CZ26700760 

   IČ:             26700760 

 Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s., Praha 4 

           číslo účtu: 43-5038100237/0100 

 
 Zhotovitel je registrován Městským soudem v Praze,  

   spisová značka C  88291 dne 29.05.2002 

   (dále jen „Zhotovitel“) 

a 

 

Objednatel:  Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

   Kyjevská 44 

     532 03 Pardubice 

zastoupená: MUDr. Tomášem Gottvaldem, předsedou představenstva a 

generálním ředitelem  

a Ing. Petrem Rudzanem, místopředsedou představenstva 

    DIČ: CZ27520536 

 IČ:      27520536 

 Bankovní spojení:    Československá obchodní banka, a.s. 

          číslo účtu: 280123725/0300 

 
 Objednatel je registrován Krajským soudem v Hradci Králové, 
 oddíl B, vložka  2629 dne 25.7.2007         

   (dále jen „Objednatel“) 

 

 
       

II. Předmět  smlouvy 

 

Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele zajišťovat servisní péči o zdravotnickou techniku 

objednatele - pozáruční servis spočívající v periodických bezpečnostně technických prohlídkách (dále 

jen PBTK) a opravách zdravotnické techniky firmy Drägerwerk AG & Co. KGaA (dále jen „Dräger“ ). 

Uvedená zdravotnická technika je ve vlastnictví objednatele a je specifikována v příloze č. 2 smlouvy 

vč. paušálních cen za přístroj a rok bez DPH, počtem PBTK a umístění. Příloha č. 2 je nedílnou součástí 

této smlouvy. Zdravotnická technika uvedená v příloze č. 2 je umístěna v těchto zdravotnických 

zařízeních – pracovištích objednatele: 

 

Pardubická nemocnice  
Kyjevská 44, 532 03 Pardubice  
Kontakty objednatele a osoby oprávněné ve smlouvě jednat za objednatele ve věcech technických:  
xxxxxxxxxxx, telefon xxxxxxxxxx, mobil xxxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxx, telefon xxxxxxxxxx, mobil xxxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxxx 
 



 2 

Chrudimská nemocnice  
Václavská 570, 537 27 Chrudim  
Kontakty objednatele:  
xxxxxxxxxxxx, telefon xxxxxxxxxx, mobil xxxxxxxxxxxx , e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
  
Orlickoústecká nemocnice  
Čs. armády 1076, 562 18 Ústí nad Orlicí  
Kontakty objednatele:  
xxxxxxxxxxxxx, telefon xxxxxxxxxxx, mobil xxxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
Litomyšlská nemocnice  
J. E. Purkyně 652, 570 14 Litomyšl  
Kontakty objednatele:  
xxxxxxxxxxxxxx, telefon xxxxxxxxxx, mobil xxxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
Svitavská nemocnice  
Kollárova 643/7, 568 25 Svitavy  
Kontakty objednatele: 
xxxxxxxxxxxxxxx, telefon xxxxxxxxxx, mobil xxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 

III. Rozsah a podmínky servisních služeb 
 

1. Celoročně prováděná servisní péče -  opravy vyžádané objednatelem a určený počet 

pravidelných bezpečnostně-technických kontrol (dále „PBTK“)/přístroj za rok dle přílohy č. 2 

včetně nákladů na cesty servisního technika.  

Tato činnost se nevztahuje na generální opravy.   

 

2. Na základě písemných objednávek objednatele se nejpozději do 2 pracovních dnů po 

vyrozumění zhotovitele zahájí dílo, v případě naléhavosti lze s objednatelem dohodnout kratší 

termín. To platí i v případě objednávek servisních služeb, které se netýkají pravidelné servisní 

činnosti. 

 

3. Zhotovitel bude zajišťovat díly a spotřební materiál k přístrojům Dräger na základě objednávky 

objednatele. Pokud cena za náhradní díly při opravě jednoho přístroje přesáhne částku 10.000,00 

Kč včetně DPH, zašle zhotovitel cenovou nabídku na opravu objednateli a oprava bude 

provedena po písemném schválení nabídky objednatelem. 

 

4. Zhotovitel nezodpovídá za závady a jejich následky vzniklé neodbornou obsluhou nebo 

 opravami přístrojů objednatelem, svévolnou manipulací s přístroji nebo používáním 

 neoriginálních náhradních dílů a spotřebního materiálu, které nedoporučil výrobce nebo 

 zhotovitel.  

  

5. Zhotovitel se zavazuje provádět  PBTK u veškerých servisovaných zařízení dle předpisů 

výrobce a dle zákona č. 268/2014 Sb., v platném znění. PBTK bude prováděno kvalitně a v co 

nejkratším termínu kvalifikovanými pracovníky, kteří jsou vyškoleni výrobcem a vlastní 

certifikáty vydané výrobcem dle platných předpisů a norem, a to vždy v řádném termínu tak, 

aby byly dodrženy požadavky stanovené v ust. § 65 zákona č. 268/2014 Sb., v platném znění, 

tj. odborná údržba se provádí u zdravotnického prostředku s ohledem na jeho zatřídění do 

rizikové třídy, v rozsahu a četnosti stanovené výrobcem. 

 

6. Objednatel umožní zhotoviteli přístup k technice a vytvoří podmínky pro řádné  provedení 

servisních služeb v místě provozu přístroje, v případě složitějších oprav se objednatel zavazuje 

spolupracovat při převozu zařízení do provozovny servisu zhotovitele. 

 



 3 

7. Po provedení opravy nebo odstranění závad u zdravotnické techniky při pravidelných servisních 

úkonech zhotovitel servisních služeb dodá veškerá zejména veřejnoprávní rozhodnutí, povolení, 

doklad prokazující shodu, zaškolení zdravotnického personálu objednatele včetně vyhotovení 

zápisu a ostatní nezbytné doklady v souladu s platnou legislativou potřebné pro bezpečné 

používání zdravotnické techniky při poskytování zdravotní péče. 

 

8. V případě, že zhotovitel neprovede PBTK a ostatní nutné úkony do  stanoveného termínu, 

bude  objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli  smluvní pokutu ve výši     5 000,- Kč za každý 

den prodlení a současně uplatnit náhradu škody (ušlý zisk – vykázaná péče), která vznikne v 

souvislosti s nemožností používat zdravotnický prostředek k poskytování zdravotních služeb 

bez řádné PBTK, ke kterému dojde na straně zhotovitele z důvodů včasného nenastoupení na 

provedení PBTK. V ostatních případech prodlení zhotovitele bude objednatel oprávněn účtovat 

smluvní pokutu ve výši 0,01 % z paušální výše měsíční platby vč. DPH za každý započatý den 

prodlení.  

 

9. Objednatel je povinen poskytnuté služby fyzicky, kvantitativně a kvalitativně převzít od 

zhotovitele a toto potvrdit obvyklým způsobem příslušnému pracovníkovi zhotovitele. 

 

10. Zhotovitel nese odpovědnost v rámci předmětu plnění veřejné zakázky za řádné provedení 

servisních služeb. V případě škody způsobené třetí osobě zdravotnickou technikou uvedenou 

v seznamu zdravotnické techniky v Příloze č. 2 této smlouvy v důsledku závady v provedeném 

servisním úkonu nebo dle objednávky opravy, hradí veškeré náklady spojené s opravou 

zdravotnické techniky zhotovitel ze sjednaného pojištění platného po celou dobu platnosti této 

smlouvy. 

 

IV. Cena plnění a platební podmínky 

 
1. Celková cena za poskytování servisu na zdravotnické přístroje uvedené v příloze č. 2 smlouvy 

(Soupis zdravotnické techniky) za 1 kalendářní rok činí 1 185 494,- Kč bez DPH (slovy: 

jedenmiliónstoosmdesátpěttisícčtyřistadevadesátčtyři korun českých), DPH ve výši 21 % činí 

248 953,74 Kč, celková cena za poskytování servisu za 1 kalendářní rok včetně DPH činí 

1 434 447,74 Kč. 

  

Celková cena za poskytování servisu na zdravotnické přístroje uvedené v příloze č. 2 smlouvy 

(Soupis zdravotnické techniky) za 4 roky činí 4 741 976,- Kč bez DPH, DPH ve výši 21 % činí 

995 814,96 Kč, celková cena za poskytování servisu za 4 roky včetně DPH činí 5 737 790,96,74 

Kč. 

 
2. Zhotovitel bude za PBTK a opravy zdravotnické techniky fakturovat objednateli paušální 

náklady za jednotlivá zařízení dle přílohy č. 2 smlouvy ve dvou splatných termínech  

(za 1. pololetí k 31. březnu, za 2. pololetí k 30. září příslušného roku). 

 

3. K uvedeným cenám v příloze č. 2 smlouvy (Soupis zdravotnické techniky) bude při fakturaci 

připočtena daň z přidané hodnoty dle zákona č. 235/2004 Sb., v platném znění. 

  

4. Dodané náhradní díly a spotřební materiál budou fakturovány měsíčně podle aktuálně platného 

ceníku firmy Dräger Medical s.r.o., který tvoří přílohu č. 1 této smlouvy, se slevou 10%.  

 

5. Potvrzené pracovní výkazy o provedených opravách a protokoly o PBTK budou objednateli 

zaslány zhotovitelem k rukám uvedených kontaktních osob objednatele vždy při fakturaci dílů.  

 

6. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje, že jím vystavená faktura bude obsahovat náležitosti, 

které jsou stanoveny obecně závaznými právními předpisy. 



 4 

Splatnost faktur je 30 dní od data jejího prokazatelného doručení objednateli a objednatel se 

zavazuje v tomto termínu fakturu uhradit na účet zhotovitele uvedený v záhlaví této smlouvy. 

Platba je zaplacena jejím připsáním na účet zhotovitele. 

 

V. Záruční podmínky 

 

1. Zhotovitel poskytuje na poskytnuté služby a na použité náhradní díly záruku nejméně 6 

měsíců. 
 

2. Zhotovitel garantuje záruku za jakost spočívající v tom, že zdravotnická technika, jakož i 

zhotovitelem servisované nebo opravované části i jednotlivé komponenty, budou nejméně po 

záruční dobu způsobilé pro použití k ujednaným, případně jinak obvyklým účelům a zachovají 

si ujednané, případně jinak obvyklé vlastnosti. 

 

3. Zhotovitel garantuje po dobu záruky na jím provedené servisní úkony bezplatně záruční servis. 

V záruční lhůtě je zhotovitel povinen bezplatně odstraňovat reklamované vady, popřípadě 

uspokojit jiný nárok objednatele z vadného plnění. 

 

4. U zdravotnické techniky, která je v záruce, záruční doba neběží po dobu, po kterou objednatel 

nemůže užívat zboží pro jeho vady, za které odpovídá prodávající. 

 

V. Čas plnění a ostatní ujednání 
 

1. Smlouva o dílo se uzavírá na dobu neurčitou s  nabytím platnosti dnem jejího podpisu poslední 

ze smluvních stran a účinnosti smlouvy  dnem jejího uveřejnění v Registru smluv vedeném MV 

ČR. Tato smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran nebo písemnou 

výpovědí i bez uvedení důvodu podanou kteroukoliv ze smluvních stran. Výpovědní doba činí 

3 měsíce a počíná běžet prvním dnem následujícího měsíce po dni doručení výpovědi druhé 

smluvní straně.   
 

2. V ostatních smluvních vztazích, které nejsou uvedeny v této smlouvě, se obě strany řídí 

ustanoveními Občanského zákoníku a ostatními obecně závaznými předpisy. Stane-li se 

jakékoliv ustanovení této smlouvy neplatné, neúčinné, případně nevynutitelné, či stane-li se 

takovým v budoucnu, nedotkne se tato neplatnost, neúčinnost či nevynutitelnost ustanovení 

ostatních. Smluvní strany v takovém případě vyvinou veškeré úsilí pro to, aby vadné ustanovení 

nahradily ustanovením bezvadným, které se svým obsahem a účelem vadnému ustanovení 

nejvíce přibližuje. 

 

3. Účastníci této smlouvy po jejím pročtení prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato 

 byla sepsána na základě pravdivých údajů a jejich svobodné vůle a že nebyla ujednána  

v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.  

 Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.  

 

4. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní strana 

obdrží po jednom vyhotovení. 

 

5. V případě aktualizace soupisu zdravotnické techniky z důvodu např. ekologické likvidace, 

vyřazení z majetku nebo nákupu nové zdravotnické techniky bude změna a úprava paušální 

platby provedena v rámci limitu veřejné zakázky dodatkem ke smlouvě. 

 

6. Veškeré změny, doplňky a dodatky k této smlouvě musí být učiněny písemnou formou, 

číslovány a musí být podepsány oběma smluvními stranami, jinak jsou neplatné. 

 

7.  Objednatel bezodkladně po uzavření této smlouvy odešle smlouvu k řádnému uveřejnění do 

Registru smluv vedeného MV ČR.  O uveřejnění smlouvy bude druhá smluvní strana 



 5 

informována prostřednictvím datové schránky, kdy obdrží zprávu o zveřejnění přímo z Registru 

smluv. Smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podepsání poslední ze smluvních stran a 

účinnosti nejdříve dnem jejího uveřejnění v Registru smluv. Smluvní strany berou na vědomí, 

že nebude-li smlouva zveřejněna ani 90. den od jejího uzavření, je následujícím dnem zrušena 

od počátku s účinky případného bezdůvodného obohacení. 

8.  Zhotovitel bere na vědomí a souhlasí s tím, že je, podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 

320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, v platném 

znění (dále jen „zákon o finanční kontrole“), osobou povinou spolupůsobit při výkonu finanční 

kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. 

 

9.  Zhotovitel plně souhlasí se zveřejněním všech náležitostí smluvního vztahu uzavřeného na 

základě tohoto zadávacího řízení a případně též smluvních vztahů s touto smlouvou 

souvisejících. 

 

10.        Zhotovitel se zavazuje, že jeho zaměstnanci, subdodavatelé a zaměstnanci subdodavatelů 

nebudou neoprávněně a mimo smluvní ujednání nakládat s osobními a citlivými osobními údaji, 

se kterými přijdou v rámci plnění předmětu smlouvy do styku, nebudou zcizovat a zpřístupňovat 

informace o činnosti, systému řízení a kontroly, které se vztahují ke společnosti Nemocnice 

Pardubického kraje, a.s. (NPK). Stejně tak zachovají mlčenlivost o všech skutečnostech a 

informacích, se kterými se seznámí při své činnosti v rámci plnění předmětu této smlouvy, které 

nejsou veřejně přístupné, a nebudou vyvíjet žádnou činnost, která nesouvisí s předmětem této 

smlouvy. 

 

Zhotovitel je odpovědný i za zcizení nebo zpřístupnění informací třetí straně nebo osobám, které 

nejsou zainteresovány na výkonu předmětu činnosti této smlouvy ze své nedbalosti. Dodavatel, 

ani její zaměstnanci nesmí bez vědomí a prokazatelného souhlasu NPK pořizovat žádné kopie 

dat včetně testovacích dat a informací, k nimž získají přístup na základě plnění předmětu 

smlouvy. 

 

       Zhotovitel je povinen dodržovat zákon č. 101/2000 Sb., v pl. znění, a v případě jeho porušení nese 

plnou odpovědnost s tím, že je povinen uhradit smluvní pokutu ve výši min. 500 000, – Kč 

za každé takové porušení, případně vyšší dle závažnosti zásahu do ochrany osobních údajů.  

 

11.       Zhotovitel seznámí se zněním smlouvy všechny své zaměstnance, kteří získají nebo mohou 

získat přístup k osobním datům, či jiným informacím objednatele. Objednatel má právo provést 

kontrolu znalosti textu uvedeného v tomto bodě a rovněž má právo odmítnout přístup k 

informacím a informačním zařízením zaměstnancům zhotovitele, kteří neprokáží potřebné 

znalosti nebo jejichž chování bude v rozporu s předmětem servisní činnosti nebo obecně 

závazných právních předpisů. Tím není dotčeno právo objednatele požadovat náhradu vzniklé 

škody, která může zaviněním zhotovitele nebo jeho zaměstnance vzniknout objednateli. 

 

Příloha č. 1: Ceník náhradních dílů 

Příloha č. 2: Soupis zdravotnické techniky s oceněním všech položek 

 

VI. Podpisy smluvních stran 
 

Za zhotovitele:                                                               Za objednatele: 

 

V Praze dne:      V Pardubicích dne: 22. 12. 2017 

      

 

………………………     ……………………… 

Ing. Michal  Genza       MUDr. Tomáš Gottvald 

jednatel společnosti       předseda představenstva a 

       generální ředitel 



 6 

 

        ………………………. 

       Ing. Petr Rudzan 

       místopředseda představenstva 


